
Deju kolektīvs “Munsturis” ar lustīgiem dančiem
nosvinējis 20 gadu jubileju

            Lai atzīmētu 20 gadu kopā būšanu un dejot prieku, 26.maija vakarā Straupes
estrādē senioru deju kolektīvs “Munsturis” aicināja uz savu jubilejas koncertu. Ar savu
raito deju soli,  kolektīvs arī  atklāja āra pasākumu sezonu novadā. Svinēt nozīmīgo
jubileju  bija  ieradušies  arī  citi  draugu  kolektīvi  -  vidējās  paaudzes  deju  kolektīvs
''Straupe'',  jauniešu deju kolektīvs ''Idumeja'',  Siguldas kultūras nama senioru deju
kolektīvs ''Sidrabdancis'', Saulkrastu kultūras centra senioru deju kolektīvs ''Saulgrieži'',
Cēsu  kultūras  centra  senioru  deju  kolektīvs  ''Dzirnas'',  Salacgrīvas  kultūras  nama
senioru  deju  kolektīvs  ''Saiva'',  Carnikavas  kultūras  nama  senioru  deju  kolektīvs
''Tacis'',  Limbažu kultūras  nama senioru  deju  kolektīvs  ''Jampadracis''  un  Limbažu
kultūras nama senioru deju kolektīvs ''Sagša''. Koncerts tika raiti aizvadīts ar patiesiem
smaidiem, izdejojot ne vienu vien deju soli, atminoties dažādas kolektīva atmiņas un
saņemot siltus vēlējumus no sveicējiem.

            Kurš gan cits vislabāk var raksturot kolektīvu un pastāstīt kā gājis pa šiem
gadiem, ja ne paši dalībnieki un to vadītāja. Tieši tāpēc noskaidroju dažu dejotāju un
vadītājas domas.

            SDK “Munsturis” dalībnieks Druvis (dejo kolektīvā 10 gadus) savu kolektīvu
raksturo šādiem vārdiem: “Gādīgs un rūpīgs kolektīvs,  kur viens par otru rūpējās.



Kolektīvs  jau  kā  kolektīvs.  Var  teikt,  ka  arvien  atjaunojamies,  jeb  ar  katru  gadu
paliekam ar  vien jaunāki  un jaunāki.  ”  Druvis  šajā  sezonā uzņēmies  arī  atbildīgo
kolektīva prezidenta amatu.

            Savukārt dejotāja Ināra (dejo kolektīvā 17 gadus), kura pilda arī kolektīva
finansistes pienākumus, atzīst, ka kolektīvs ir ļoti saliedēts, izpalīdzīgs, piedalās kopīgi
visos pasākumos un atbalsta viens otru. Ja kādam no dejotājiem ir jāpalīdz ar mājas
darbiem, tad vienmēr kopīgiem spēkiem visi dodas palīgā.

            Viens no atbildīgākajiem pienākumiem kolektīvā ir rūpēties par to, lai
uzstāšanās tērpi vienmēr būtu kārtībā, lai nevienam nekas netrūktu un visas pogas
būtu pareizi piešūtas. Šis pienākums uzticēts rūpīgajai un sirsnīgajai Rutai (kolektīvā
dejo 7 gadus), kura nedaudz apdomājot saka, ka kolektīvu vislabāk raksturo teiciens-
“Viens  par  visiem,  visi  par  vienu!”.  Ja  kolektīvam  plānoti  kādi  tuvāki  vai  tālāki
izbraucieni, tad Ruta min, ka kolektīvā valda nostāja - “Ja kopā brauc Munsturis, tad
kaut uz otru pasaules galu!”.

            Deju kolektīvā “Munsturis” ir arī dejotāji, kas pievienojušies no Cēsīm. Tāda arī
ir dejotāja Vaira (kolektīvā dejo 2. gadu), kura kolektīvu raksturo, kā ļoti nopietnu, kur
visi ar lielu atbildību attiecas pret darbu un mēģinājumiem. To apstiprina arī tas, ka
dalībnieki vienmēr kuplā skaitā apmeklējot mēģinājumus. Kā pozitīvo Vaira arī min
prasmīgo  kolektīva  vadītāju  Inetu,  kura  vienmēr  veikli  uzstāda  dejas,  kā  arī
koncertmeistari  Andu,  kura  labi  saprotas  ar  kolektīvu.  Kā  arī  dejotāju  iepriecina
bagātīgais kolektīva tērpu klāsts. Katrā dejā var dižoties un pārsteigt ar citu tērpu.

             Par kolektīva izaugsmi, turot to saliedēti kopā, rūpējas kolektīva vadītāja Ineta.
Viņa par savu kolektīvu saka: “Munstura labās īpašības - patstāvība, dzīvesprieks un
vēlme augt un pilnveidoties. Priecājos kopā ar viņiem par katru mazāko veiksmi un
bēdājos par neizdošanos. Droši varu kolektīvu kādā izbraucienā palaist vienu, jo zinu,
ka viņi tiks galā. Gribētos izcelt Rutiņu, kas ļoti rūpējas par tērpiem, vienmēr visu pirms
koncertiem sakārto un pārbauda. Savukārt Ināra Kreitūze ir kolektīva maka turētāja un
rūpējas  par  jubilāru  sveikšanu,  lai  neviens  netiktu  aizmirsts.  Prieks  par  mūsu
dejotājiem, kas mēro ceļu pie mums no Cēsīm - Vairu, Aigaru un Juri, prieks arī par
ilggadējiem dejotājiem - Juri Baltgalvi, Dainu, Druvi, Inesi, Modri, Vitu, Ziedoni, Ināru B.,
Dzintaru un Ingu, par nedaudz jaunākiem kolektīva dalībniekiem -Sarmīti, Uldi, Kristīni
un Arni. Prieks par visiem kopā, jo mēs esam tie, kas veido šo kolektīvu - Munsturis. Un
mans vēlējums - stipru veselību, dejotprieku un humora dzirksti arī turpmāk.”

            Arī Pārgaujas novada pašvaldība pievienojas sveicējiem un novēl kolektīvam
izturību, veselību un vienmēr raitu deju soli, kā arī lai noturīgs kolektīva saliedētības un
sirsnības gars!

PASĀKUMA GALERIJA

https://photos.google.com/share/AF1QipNJoYJi9lxa8F5O-CCLTJczaZVMWBbca4MQASTGeUaealeAS599Cl4KO1z7bU3wUw?key=N3dkVXhnMnZlUzIxTjYwS1RFUGhJc3FDclAxb2R3


Madara Gasiņa,

Kultūras pasākumu vadītāja


